事業者名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

利用者・家族

地域包括支援センターいずみの　　中村様

施設長：廣田雅子

管理者：森下奈美

議題・課題

報告事項

評価(感想等)

要望、意見及び
助言等

その他必要な事
項

○利用・活動状況の報告

写真のスライドをみながら報告を行った

・とても頑張っている様子が伝わってきた。
・デイの生活を工夫していて、個別に対応して満足感を保証しているな
と感じた。
・個性を伸ばしているなと感じた。
・昔は重度の利用者さんが多かった印象だが、今は軽度の方が利用さ
れているようなので、目を掛けることができていいと思った。
・食事でお刺身が出るのは珍しくてすごいと思った。温かい食事を食べ
られるのもなんぶデイのよいところだと思った。

・今後、ヒヤリはっとや事故の報告もあったらよい。
事故はあってはならないものだが、振り返ることで注意に繋がる。
どうしたら事故が防ぐことができるのかを検討し、どう事故防止に繋げ
ているのかを報告であったらよい。
・歳を重ねると楽しみが少なくなるから、外出やお楽しみなど続けていっ
て欲しい。
・他のデイでは1年間の写真をファイルしてくれてすごくうれしかった。日
常の姿と違う姿を見られてよいと思ったので、写真を渡すのもいいかも
しれない。
・コロナ禍でできないこともあったと思うが、以前出来ていたことにまた
チャレンジしたり、小さなデイだからこそ楽しめたり、できることをなんぶ
デイの強みにしていって欲しい。

次回の開催は2024年8月頃を予定

出席者内訳

地域代表
見識者

第三者委員会：坪坂了子様
ボランティア：中川早苗様

市・包括職員

事業者

○活動状況の報告

○運営推進委員からの要望、助言など

なんぶやすらぎホーム　地域交流室

2023年度    第2回   運営推進会議記録

デイサービスなんぶやすらぎ

金沢市弥生３－２－１

地域密着型通所介護

2024/3/14　　11：00～11：45